PAGE
2

Российская Федерация

НОВОЯРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.12.2013      № 42                                                                                               с. Новоярки

О Положении о полномочиях муниципального

образования Новоярковский сельсовет Каменского

района Алтайского края по организации

проведения общественных работ для граждан,

испытывающих трудности в поиске работы

В соответствии с законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997  № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», со ст. 23    Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о полномочиях муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края по организации проведения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 48 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов  (Медикова З.Ф.).

Глава сельсовета                                                                                                      В.А. Харин
УТВЕРЖДЕНО

решением сельского Совета    депутатов от 24.12.2013 № 42
П О Л О Ж Е Н И Е
о полномочиях муниципального образования Новоярковский

сельсовет Каменского района Алтайского края по организации проведения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», со ст. 23    Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района.

1.2. Настоящее Положение определяет полномочия муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края по организации проведения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

II. Основные полномочия муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края по организации проведения общественных работ

2.1. Определение объемов и видов общественных работ, исходя из количества и состава незанятого населения.

2.2. Информирование незанятого населения о порядке организации общественных работ и условиях их участия в этих работах.

2.3. Составление договоров со службой занятости и организациями о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ.

III. Расходные обязательства муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края по организации проведения общественных работ

3.1. Организация и проведение общественных работ являются расходными обязательствами муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края.

3.2. В состав расходных обязательств входит экономическая классификация: 225 статья – услуги по содержанию имущества, 226 статья – прочие услуги.

3.3. Финансирование общественных работ производится за счет средств бюджета  муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края.